

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن اعلام حمایت و همبستگی با خیزش دانشجویان، جوانان و زنان و مردان قهرمان ایران، هموطنان مبارز و آزادیخواه را به شرکت در تظاهرات همبستگی با جنبش مردم ایران فرا می خواند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

اهداف سفر جرج بوش به آفریقا

بی بی سی - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

این نخستین دیدار آقای بوش از آفریقا به عنوان رئیس جمهور آمریکاست و طی پنج روز از پنج کشور دیدار خواهد کرد
هواپیمای جرج دبلیو بوش در ساعات اولیه روز سه شنبه (8 ژوئیه) در داکار، پایتخت سنگال به زمین نشست و او بلافاصله با ابدولایی وید، رئیس جمهور این کشور وارد گفتگو شد.
پس از آن آقای بوش از جزیره گوری، یک مرکز تجارت که زمانی بردگان آفریقایی از آن به آمریکا حمل می شدند دیدن کرد.
آقای بوش در این نقطه طی یک سخنرانی پرحرارت نسبت به "پشتکار و شهادت آمریکایی های آفریقایی الاصل" که علیه برده داری مبارزه کردند ادای احترام کرد.
وی به خاطر برده داری عذرخواهی نکرد، اما آن را "یکی از بزرگ ترین جنایات تاریخ" که انگیزه حرکت آمریکا به سوی آزادی بود توصیف کرد.
آقای بوش همچنین قول داد به منظور بهبود روابط تجاری، مبارزه با تروریسم و ایدز، مانند "شریکی برابر" با کشورهای آفریقایی همکاری کند.
آقای بوش قبلا قول داده بود برای مبارزه با گسترش ایدز در آفریقا که این قاره را با مصیبت روبرو کرده است، 15 میلیارد دلار هزینه کند.
او همچنین آفریقا را به شفافیت اقتصادی تشویق می کند. یک بسته کمک 10 میلیارد دلاری در انتظار کشورهای آفریقایی است که به نبرد با فساد مالی و گشایش بازارهای خود متعهد باشند.
این نخستین دیدار آقای بوش از آفریقا به عنوان رئیس جمهور آمریکاست و طی پنج روز از پنج کشور دیدار خواهد کرد.
کاخ سفید می گوید برنامه سفر آقای بوش به کشورهای سنگال، آفریقای جنوبی، بوستوانا، اوگاندا و نیجریه با هدف تاکید بر حمایت آمریکا از قاره سیاه صورت می گیرد.
کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا و کاندولیزا رایس، مشاور امنیت ملی این کشور در این سفر آقای بوش را همراهی می کنند.

واکنش آفریقا

پل ولس، خبرنگار بی بی سی در غرب آفریقا، می گوید که سیاستمداران آفریقایی معتقدند که آقای بوش بیش از آنکه نگران مشکلات آفریقای غربی باشد این سفر را با اهداف تبلیغاتی به منظور تامین منافع خود در داخل آمریکا انجام می دهد.
برخی معتقدند که این سفر در درجه اول برای جلب حمایت رای دهندگان سیاه پوست در آمریکا در انتخابات سال آتی ریاست جمهوری انجام می شود. سیاه پوستان به طور سنتی به دمکرات ها رای می دهند درحالی که آقای بوش به حزب جمهوری خواه تعلق دارد.
آقای بوش به خصوص پس از حمله به عراق در آفریقا محبوبیت زیادی ندارد.
روز دوشنبه عده ای در داکار به خیابان ها ریختند و شعارهایی نظیر "بوش قصاب است" سر دادند.

تقاضاها پیرامون بحران لیبریه

در همین حال مناقشه بی رحمانه لیبریه همچنان بر منطقه سایه افکنده است.
نیجریه هدایت کشورهای آفریقای غربی را در تشویق آمریکا به اعزام دو هزار نیرو به لیبریه برای پیوستن به یک نیروی حافظ صلح که همچنین شامل سه هزار آفریقایی است به عهده داشته است.
چارلز تیلور، رئیس جمهور لیبریه به طور اصولی با ترک کشور موافقت کرده است، اما خواهان حضور آمریکاست.
یکی از اولویت های آقای بوش در این سفر جلب حمایت دولت های آفریقایی از نبرد با تروریسم است.
از زمان حملات 11 سپتامبر 2001 در آمریکا، بر نگرانی های دولت این کشور پیرامون بخش های بی ثبات آفریقا به عنوان زمینه مساعدی برای رشد و نمو تروریسم افزوده شده است.
حملاتی که درکنیا و تانزانیا صورت گرفت به گردن القاعده انداخته شده است.
مقام های آمریکایی از دسترسی به پایگاه های بیشتری در آفریقا و پیگیری آموزش های بیشتر نظامی در منطقه جهت پیشگیری از حملات مشابه سخن گفته اند

جانشین فرماندهی مرکزی فرماندهی نیروهای آمریکا تعیین شد

سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

يك آمریکایی لبنانی الاصل به جانشینی فرمانده مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی منصوب شد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره در قطر، جان ابوزید، يك آمریکایی 52 ساله لبنانی الاصل جانشین تامی فرانکس، فرمانده مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی در جنگ عراق و افغانستان شد.

وی پس از رسیدن به مقام فرماندهی نظارت بر بیست و پنج منطقه از خاورمیانه و جنوب شرقی آسیا را بر عهده خواهد گرفت.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

باوچر می گوید ایرانیان برای تغییرات مثبت تظاهرات می کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه از مقامات ایرانی خواست صدای تظاهرکنندگان را بشنوند

سایت وزارت امور خارجه آمریکا - فایل واشنگتن - 7 ژوئیه 2003

باوچر می گوید ایرانیان برای تغییرات مثبت تظاهرات می کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه از مقامات ایرانی خواست صدای تظاهرکنندگان را بشنوند

ریچارد باوچر، سخنگوی وزارت امور خارجه به خبرنگاران گفت تغییراتی که ایرانیان بخاطر آن بر علیه

دولت خود تظاهرات می کنند "برای ایران و برای جایگاه ایران در جهان مناسب خواهد بود."

باوچر که در یک جلسه مطبوعاتی وزارت امور خارجه در 7 ژوئیه در واشنگتن سخن می گفت از مقامات ایرانی خواست صدای تظاهرکنندگان را بشنوند.

آنچه در ذیل می آید گزیده ای است از جلسه مطبوعاتی وزارت امور خارجه در 7 ژوئیه:

(شروع متن)

سوال: پنجشنبه گذشته وزیر امور خارجه پاول اظهار کرد که پرزیدنت خاتمی آزادانه انتخاب شده است ولی این برای من کمی گیج کننده است. منظور من این است که این موضوع بنظر مانند بازی پین بال است. فوریه گذشته آمریکا گفت ایران یک کشور دموکراتیک است. ماه گذشته در پاسخ به یک سوال، فیل گفت که ایران در واقع عناصری از دموکراسی دارد ولی یک کشور دموکراتیک نیست. و اکنون ما دریافته ایم که پرزیدنت خاتمی آزادانه انتخاب شده است.

وزارت امور خارجه دقیقا با چه دیدی به دولت ایران نگاه می کند؟

آقای باوچر: خوب، اولاً بنظر من بحث پایان ناپذیری در این مورد که دیدگاه ما درباره دموکراسی و یا عدم وجود آن در ایران چیست در گزارشهای حقوق بشر ما وجود دارد. و آن بحث بسیار جامع تری است نسبت به نظراتی که هر کدام از ما قادریم در حضور دیگران در هر جایی بیان کنیم. مسلماً ما عناصری از دموکراسی دیده ایم. مسلماً ما تا حدودی رای گیری دموکراتیک، جریان های دموکراتیک در ایران دیده ایم. اما ما همچنین می دانیم مردم ایران خواهان دموکراسی بسیار بیشتر، واقعی، و باز هستند. بنابراین این حوزه ای است که ما حمایت خود را ابراز می داریم، و ما در ابراز حمایت خود از تقاضای مردم ایران برای دموکراسی بیشتر کاملاً واضح بوده ایم، و اینکه این خواسته ها باید رعایت شوند.

سوال: سوال دیگری در این مورد. همانطور که اشاره کردید، بسیاری از دانشجویان و دیگر تظاهرکنندگان خواهان دموکراسی واقعی هستند، همانطور که شما گفتید، و آنها فرقی بین خاتمی و ملاهای دیگر نمی گذارند، با توجه به اینکه او تنها یکی از چهار نفری بود که از میان 238 نفر کاندیدا مورد قبول واقع شده بود ...

آقای باوچر: فکر نمی کنم ما در آن زمینه نیز فرق زیادی گذاشته باشیم.

سوال: خوب، بنظر می رسد که وزیر امور خارجه پاول در مصاحبه رادیویی خود در روز چهارشنبه این فرق را گذاشته است، و شاید این کار غیر عمد بوده است.

آقای باوچر: من فکر نمی کنم که او فرقی گذاشته است. او تنها به این حقیقت اشاره کرد که کمابیش انتخابات آزادی انجام شده است و اینکه ...

سوال: درست است، اما آزادانه انتخاب شدن و (نامفهوم) آزادی (نامفهوم) در آنجا نیست ...

آقای باوچر: ... یک تمایل واقعی برای آزادی بیشتر، و ما به وضوح مشخص کرده ایم که در کنار آنها که خواهان دموکراسی بیشتر هستند ایستاده ایم.

سوال: بسیار خوب. بنابراین شما برای دانشجویانی که معتقد نیستند پرزیدنت خاتمی آزادانه انتخاب شده است و به احتمال زیاد در سالروز 9 ژوئیه به تظاهرات خواهند پرداخت پیامی دارید ...

آقای باوچر: پیام این بوده و خواهد بود که ما از دموکراسی در ایران حمایت می کنیم، همانطور که از دموکراسی در همه جا حمایت می کنیم، و اینکه ما معتقدیم که صدای مردم ایران از جمله دانشجویانی که تظاهرات می کنند باید شنیده شود، تقاضای آنها باید رعایت شود، و اینکه تغییراتی که آنها می خواهند برای جایگاه ایران در جهان مناسب خواهد بود.

نظر برخی سیاستمداران آلمانی در باره شیوه رفتار با ایران

راديو آلمان - دوشنبه 16 تير 1382 - 7 ژوئيه 2003

کارشناس امور خاورمیانه حزب دموکرات مسیحی آلمان، روپرشت پولنتز Ruprecht Polenz از سیاستی که امریکا در برابر ایران اتخاذ کرده است، انتقاد کرد. روپرشت که عضو مجلس نمایندگان مردم آلمان فدرال نیز هست، در مصاحبه ای با شماره امروز روزنامه آلمانی "برلینر تسایتونگ Berliner Zeitung" گفت که راهکار امریکا برای منزوی کردن ایران "نه به سادگی قابل اجرا و نه چندان عاقلانه است". پولنتز گفت: "بدون ایران هیچ برنامه امنیتی درازمدتی موفق نخواهد بود."

روپرشت افزود که خواست امریکا برای تغییر رژیم در ایران را در این رابطه نباید زیاد بها داد. دولت امریکا تا کنون نه استراتژی ای روشن در برابر ایران داشته و نه می داند که تغییر رژیم در ایران چگونه باید صورت گیرد. روپرشت گفت: "من سخن گفتن از تغییر رژیم در ایران را مفید نمی دانم. به نظر من ما باید از دولت ایران بخواهیم رفتار خود را تغییر دهد و مطابق با موازین بین المللی رفتار کند. موضوعهایی که باید به گونه ای انتقادی در باره آن با دولت ایران صحبت کرد، عبارت اند از موضع ایران در برابر روند صلح خاورمیانه، حقوق بشر، دفاع و پشتیبانی از تروریسم، و نیز فعالیتهای ایران در زمینه سلاحهای اتمی." به عقیده روپرشت اروپاییان می توانند در این میان نقشی مهم ایفا کنند. روپرشت در این زمینه گفت: "اتحادیه اروپا و ایران هم اکنون با هم در باره قرارداد تجاری جدیدی مذاکره می کنند. از سویی ایران نیاز دارد که این قرارداد بسته شود، از سوی دیگر اتحادیه اروپا مطالبات ذکر شده را از ایران دارد و به حق خواهان آن است که ایران برای مثال به حق اعتراض و تظاهرات احترام بگذارد و از بسیج گروههای شبه نظامی برای حمله به تظاهرات و سرکوبی آنها دست بردارد و به حقوق انسانی شهروندان خود احترام بگذارد." روپرشت هم چنین گفت که برای دولت ایران باید روشن کرد که قرارداد تجاری بدون انجام این کارها امضا نخواهد شد.

از سوی دیگر به گزارش روزنامه "فرانکفورتر آلگماینه زوناگتسایتونگ Frankfurter Allgemeiner Sonntagszeitung" دولت آلمان که متشکل از دو حزب سوسیال دموکرات و سبزهاست و نیز اقلیت مجلس آلمان از دولت ایران خواسته اند که از تکنولوژی اتمی ای که در رابطه با تولید سلاحهای هسته ای باشد فاصله گیری کند. وزیر امور خارجه آلمان یوشکا فیشر Joschka Fischer در جلسه ای خصوصی در کمیته سیاست خارجی پارلمان آلمان در هفته گذشته گفته است که کافی نیست که ایران تنها پروتکل الحاقی قرارداد منع گسترش سلاحهای اتمی را امضا کند، که طبق آن بازرسان هر گاه بخواهند بتوانند از تاسیسات اتمی ایران دیدن کنند. فیشر گفته است که ایران باید از تمایل خود به دستیابی به روند تکنیکی برای بکارگیری "زنجیره کامل استفاده از میله های سوخت اتمی" نیز صرف نظر کند که به هیچ وجه برای تولید نیرو و برق لازم نیست، بلکه به کار تولید بمب اتم می آید. فیشر افزود که ایران تاکید می کند بر اینکه هدفی جنگجویانه ندارد، اما این کافی نیست و این کشور باید دست از اینگونه فعالیتهای خود بردارد.

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان اشاره کرد که این سخنان در جلسه ای خصوصی بیان شده، اما روشن است که دولت آلمان نسبت به نوع و حجم فعالیتهای اتمی ایران بسیار نگران است. این سخنگو گفت که در اجلاس عالی سران اتحادیه اروپا که چندی پیش در تسالونیک برگزار شد نیز رییسان دولتهای عضو اتحادیه از برنامه های اتمی ایران ابراز نگرانی کرده اند. فریدبرت فلوگر Friedbert Pflüger، سخنگوی سیاست خارجی احزاب برادر آلمان، یعنی دو حزب سوسیال دموکرات و دموکرات مسیحی، همخوان با فیشر درخواست کرده که اتحادیه اروپا قرارداد تجاری و همکاری با ایران امضا نکند، مگر اینکه ایران نه تنها پروتکل الحاقی قرارداد منع گسترش سلاحهای اتمی را امضا کرده باشد، بلکه از بکارگیری زنجیره کامل استفاده از میله های سوخت اتمی نیز صرف نظر کند.

ناتو: احتمال ارجاع پرونده هسته‌ای تهران به شورای امنیت قوت گرفت

خبرگزاری کار ایران- سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئيه 2003

منابع بلندیپایه در پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تهدید کردند: در صورتی که تهران پروتکل الحاقی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را امضا نکند، پرونده هسته‌ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع خواهند داد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، این منابع تصریح کردند: اگر پرونده ایران به شورای امنیت برود؛ راه برای مجازات ایران هموار می‌شود و دیگر هیچ کشوری حتی روسیه هم نخواهد توانست از ایران حمایت کند.

به نوشته روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن این منابع که خواستند نامشان فاش شود تصریح کردند: انتخاب راهکار برخورد با ایران از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت، در غیاب گزینه‌های دیگر؛ راه را برای حمله نظامی به این کشور فراهم می‌کند.

این منابع افزودند: این کار می‌تواند توسط آمریکا صورت‌گیرد چرا که واشنگتن پیش از این نیز برای فشار بر ایران نمایندگان را به مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین فرستاده بود.

منابع مذکور گفتند: پاییز امسال پاییز بسیار گرمی برای ایران خواهد بود چرا که احتمال گریز ایران از امضای پروتکل الحاقی بسیار ضعیف است و این در حالی است که آژانس دلایل مستندی برای نقض تعهدات بین‌المللی توسط ایران در دست دارد و در چنین موقعی آژانس می‌تواند برطبق آیین‌نامه تأسیس، موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد.

این منابع اعلام کردند: انتظار می‌رود فشارهای آمریکا بر روسیه نیز برای توقف همکاری هسته‌ای این کشور با ایران در نیروگاه بوشهر افزایش یابد.
از سوی دیگر مابع رسمی فرانسوی نیز در مورد پاسخ ایران به فشارهای جهانی درباره برنامه‌های هسته‌ای اظهار داشتند: ایران برای پاسخ به این فشارها دو راه را می‌تواند در پیش بگیرد؛ یک: قبول امضای پروتکل الحاقی و دو: پشت هم اندازی و معطل کردن.
این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که "محمد البرادعی" رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز برای دیدار و گفتگو با مسئولان بلندپایه کشورمان وارد تهران می‌شود.
پایان پیام

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

پیام فاطمه حقیقت جو، میثم سعیدی، علی اکبر خوئینی، رضا یوسفیان، علی تاجریا به دانشجویان
سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

اعضاء محترم انجمنهای اسلامی دانشجویان دانشگاه‌های تهران (دفتر تحکیم وحدت)
با اهداء سلام و تحیات

با احترام، همانگونه که مطلعید نمایندگان شما در مجلس شورای اسلامی به ویژه ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، در حد توان و امکانات پیگیر مطالبات به حق شما عزیزان در خصوص آزادی دانشجویان بوده و چشم انداز مثبت نیز پیش رو است. تاکنون تعدادی از دانشجویان زندانی در سراسر کشور آزاد شده و امیدواریم شاهد آزادی بقیه عزیزان نیز باشیم.
لذا تقاضای مشفقانه داریم، از هرگونه تجمع و تحصن در مقابل دستگاه‌های داخلی و بین المللی پرهیز نموده تا در فضایی آرام مطالبات شما پیگیری شود.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور اعلام کرد: تدابیر امنیتی و انتظامی برای جلوگیری از تجمعات
غیرقانونی و گروه‌های خودسر

همشهری - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

گروه سیاسی: معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور اظهار داشت: دربرخی حوادث عده‌ای با هر انگیزه‌ای تصور می‌کنند که باید بیابند و احساس تکلیف و وجود کنند اما این حضور نه تنها خلاف قانون است بلکه اخلاف در نظم و تدابیر امنیتی است.
به گزارش ایرنا علی اصغر احمدی، با تاکید بر این مطلب که نیروی انتظامی از توان و قدرت لازم برخوردار است، افزود: در سه سال گذشته نیروی انتظامی نشان داد که از ظرفیت و توانمندی بالایی برخوردار است و در صورت نیاز نیز از نیروی بسیج به صورت قانونمند استفاده کرده است.
وی با طرح این سؤال که چرا عده‌ای باید خود را به صورت غیرقانونی به این نهاد مقدس بچسبانند؟ یادآور شد: رهبر معظم انقلاب در جلسه‌ای تاکید کردند که باید جلوی این افراد را گرفت.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور تصریح کرد: این افراد گویی نه قانون و نه فرمایشات رهبری را می‌فهمند. آنها احساس مسئولیت می‌کنند امام‌زاحم می‌شوند.
احمدی در مورد اقدامات وزارت کشور در برخورد با ناآرامیهای اخیر در کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران متعلق به همه ملت است و بیدی نیست که با این بادهای بلرزد و عده‌ای بتوانند بر امنیت ملی خدشه وارد کنند.

وی ادامه داد: حادثه‌ای که درون خوابگاه دانشگاه تهران اتفاق افتادیک تجمع و خروج غیرقانونی از کوی دانشگاه بود که در دو روز اول نیروی انتظامی با نهایت تلاش موفق به بازگرداندن دانشجویان شد.

وی سپس به ایجاد ناآرامی در خیابانها اشاره کرد و گفت: پس از فراخوان رسانه‌های بیگانه تعدادی در خیابانهای اطراف کوی، ترافیک ایجاد کرده و بهانه‌ای به کوی نزدیک شدند.
وی تاکید کرد: نیروی انتظامی با سعه صدر با آنها برخورد و تلاش کرد تا دانشجویان را از عده‌ای اوپاش جدا کند و دانشجویان نیز همکاری لازم را کردند.

احمدی اقدامات وزارت کشور را هماهنگ با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، فرماندهی ناجا، دستگاه قضایی کشور و دانشگاه علوم پزشکی بیان کرد. وی خاطر نشان کرد: مسئولان کشور در برخورد با مسایل موجود هماهنگ عمل کردند.
معاون وزیر کشور، با تاکید بر این مطلب که در تمامی حوادث اخیر یک تیر شلیک نشده است گفت: بسیاری در این حوادث بدنیاال ایجاد صحنه و سوء استفاده بوده اند اما عوامل اغتشاش با حداقل خسارت مهار و دستگیر شدند.

وی به برگزاری مسابقات تیم پرسپولیس و استقلال همزمان با حوادث کوی دانشگاه اشاره کرد و گفت: برخی مقامات آمریکایی به این مسابقات نیز برای ایجاد اغتشاش در کشور دلخوش کرده بودند.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور یادآور شد: بزرگوار و شأن تماشاگران فوتبال نشان داد که به هیچ وجه برای بیگانگان ارزشی قایل نیستند.

احمدی بر لزوم بررسی ریشه علل بروز این حوادث در کشور تاکید کرد و گفت: باید بررسی کرد که چه عواملی موجب ایجاد این حوادث در کوی دانشگاه شدند و چه جریانی با نام فراخوان مردم را به اغتشاش فراخواند و نیروهای خودسر چه تفسیری در تشدید مسایل دارند. وی یادآور شد: این کشور، دولت، حکومت و نظام متعلق به مردم است و دستگاه قضایی، دولت و مجلس باید در راستای خدمت به مردم به کار گرفته شوند. وی در عین حال تاکید کرد که ممکن است اشکالاتی در مسایل اجرایی، قضایی و قانونی کشور وجود داشته باشد. احمدی همچنین گفت: در ریشه یابی و حل مشکلات باید عزم و همدلی مردم وجود داشته باشد و این مردم، مردمی نیستند که بدنیا آمده و امانده های رژیم شاهنشاهی بوده و یا به خارج از کشور چشم داشته باشند. وی ادامه داد: مردم می دانند کشور متعلق به خودشان است اما اشکالاتی نیز وجود دارد. کشور مدینه فاصله نیست و نیاز به بازنگری است. وی در پاسخ به این سؤال که برای جلوگیری از بروز این حوادث وزارت کشور چه تمهیداتی در نظر گرفته است، گفت: وزارت کشور و شورای امنیت کشور به طور جدی به همه استانها و به نیروی انتظامی مصوباتی را ابلاغ کرده است. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در عین حال گفت: در اجتماعات قانونی نباید تخلفی صورت گیرد و دیگران نیز حق ندارند خودشان احساس تکلیف کنند. احمدی افزود: با عزم ملی باید به سمتی پیش رفت که هر اعتراضی که قانون اساسی اجازه می دهد و هر تجمع قانونمند را بپذیریم و امنیت آن را تامین کرده و با اخلالگران برخورد شود. وی در این نشست خبری همچنین در مورد خروج غیرقانونی از مرز ایران برای سفر به کشور عراق و زیارت عتبات عالیة هشدار داد. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: سفارتخانه های عراق در جهان بویژه در ایران هیچ ویزایی برای غیرعراقی ها صادر نمی کنند، سفارت عراق در ایران هم اجازه صدور ویزا برای زیارت عتبات عالیة را ندارد. وی با اشاره به ناامنی در عراق خاطرنشان کرد: حاکمان عراق هنوز نتوانسته اند امنیت را در داخل این کشور تامین کنند و جمهوری اسلامی ایران نیز اجازه نمی دهد که جان شهروندان بخطر بیفتد. وی یادآور شد: وزارت امور خارجه برای صدور ویزای عراق و تامین امنیت جانی مسافران ایرانی از طریق سفارت سوییس به عنوان حافظ منافع آمریکا، پیگیری هایی را انجام داده است. وی با اشاره به خروج غیرقانونی از مرز کشور نسبت به وجود اراضی آلوده به مین در مرزها هشدار داد. وی گفت: خروج غیرقانونی معمولاً از نقاط کور مرزی صورت می گیرد که خطرات جانی بسیاری وجود دارد. احمدی نسبت به شناسایی و برخورد قانونی نیروی انتظامی و دستگاه های امنیتی تاکید کرد و گفت: بر اساس ابلاغ وزارت کشور به استاندارها، نیروی انتظامی و دیگر دستگاه های امنیتی مسئول شناسایی و برخورد قانونی با افرادی هستند که به عنوان تورهایی زیارتی ثبت نام می کنند.

بادامچیان درباره ی سفر البرادعی به کشورمان گفت: «ایران نباید از مواضع اصولی، منطقی و قانونی ملت اش کوتاه بیاید.»

سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

اسدالله بادامچیان، رییس مرکز سیاسی جمعیت موفقی اسلامی در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران،

سفر رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران را محلی برای مطرح کردن خواست های منطقی کشورمان در زمینه ی استفاده از فن آوری صلح آمیز هسته یی دانست. وی مذاکرات با البرادعی را در راستای تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران دانست و تصریح کرد: «این گفت و گوها می تواند مفید باشد و باید نظرات گوناگونی در آن از سوی دو طرف مطرح شود.» بادامچیان ادامه داد: «اگر آنها حرف صحیحی برای گفتن داشته باشند، ایران به دلیل آن که مقاصد صلح آمیزی را از فن آوری هسته یی دنبال می کند، آن را مورد دقت قرار می دهد.» رییس مرکز سیاسی جمعیت موفقی، شفاف بودن و صحیح عمل کردن دو طرف را راهی برای کاستن از فشارهای آمریکا و خواست های غیر قانونی این کشور توصیف کرد و افزود: «ایران زیر بار زور نمی رود که یکی از این موارد بازرسی بی قید و شرط و دل خواه است که در راستای تامین خواست برخی کشورهای غربی خواهد بود.»

وی بر صلح آمیز بودن مقاصد هسته یی کشورمان تاکید کرد و افزود: «مبنای ایران همراهی با صحنه ی جهانی است و قصد ندارد سلاح هسته یی بسازد. ایران از انرژی اتمی به عنوان یکی از نعمت های خداوند که بسیاری از کشورهای غربی نیز از آن بهره می برند، استفاده خواهد کرد.» بادامچیان بر امحای سلاح های کشتار جمعی تاکید کرد و ادامه داد که هیچ استاندارد دوگانه یی نباید در این زمینه اعمال شود و این مساله باید پیش از همه در آمریکا عملی شود. رییس مرکز سیاسی جمعیت موفقی اسلامی گفت: «سازمان های بین المللی از جمله آژانس بین المللی انرژی اتمی قصد دارند استقلال شان را حفظ کنند، اما آمریکا نیز از سوی دیگر قصد تسلط بر تمام جهان را دارد و استقلال سازمان های بین المللی در آینده مشخص می شود.»

وي استقلال منطق و عمل کردن براساس اصول و قانون از سوي ايران و هم‌چنين تحمل نکردن هيچ گونه اجبار و تحميلي از سوي آژانس بين‌المللي انرژی اتمی را شیوه‌ي مناسبی برای تاثیرگذاري مثبت در گزارش البرادعي دانست.

بادامچيان معتقد است، ايران باید به توجیه افکار عمومي جهان بپردازد و مقاصدش را به صورت منطقي برای آنها مطرح کند و تبعیض‌ها در امر استفاده از انرژی هسته‌يي را خاطر نشان نماید.

رئيس مرکز سياسي جمعیت موتلفه، بازرسي در هر زمان و هر مکان از سوي آژانس بين‌المللي انرژی اتمی را مغایر با حاکمیت ملت‌ها و نظام دموکراسي دانست و تصریح کرد: «این امر مغایر با حق حیات

ملی ايران و خلاف منشور سازمان ملل و کنوانسیون‌هاي بين‌المللي است.»

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ايران

هشدار! تعطيلي دانشگاهها و انقلاب فرهنگی

سایت خبر نامه امیر کبیر - سه شنبه 17 تیر 1382

گفته مي شود دانشگاه تهران نیز فردا تعطیل خواهد بود. با توجه به آیین نامه وزارت علوم برای تعطيلي خوابگاهها در هفته جاري و نیز تعطيلي چند دانشگاه بزرگ کشور در ظهر روز سه شنبه بدون اطلاع رساني قبلي بیم آن مي رود که محافظه کاران که مدت‌هاست نقشه انقلاب فرهنگی جدیدی کشیده اند آن را در هفته آتی به اجرا گذارند. این در حالیست که به با توجه به تخلیه بسیاری از خوابگاهها و تمام شدن ترم تحصیلی به نظر نمی رسد که این اقدام اخیر به دلیل نزدیکی ۱۸ تیر (فردا) باشد.

استقرار یگان ویژه ضد شورش در خیابان های شیراز

سایت خبر نامه امیر کبیر - سه شنبه 17 تیر 1382

از سه شنبه شب ۱۷ تیر ماه مجددا حضور نیروهاي یگان ویژه و گارد ضد شورش در بولوار چمران شیراز خود نمایی می کرد. از حدود ساعت ۹ شب یگان های ویژه در بولوار چمران شیراز مستقر شدند و گروهی از این نیروها نیز به گشت در طول این بولوار پرداختند. از ساعت ۱۰ شب به بعد نیز نیروی انتظامی به کنترل خودروهايی که سر نشینان آن عمدتاً جوانان بودند اقدام می کردند. حالت ویژه باعث رعب و وحشت مردم این منطقه از شهر شده است.

بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز به مناسبت سالروز 18 تیر

سایت خبر نامه امیر کبیر - سه شنبه 17 تیر 1382

« الملك یبقی مع الکفر و لا یبقی مع الظلم » پیام آور رهایی، محمد (ص)
به نام سعادت ملت ایران

شش سال به اصلاحات حکومتی دل خوش کردیم و هر روز علیرغم لگد مال شدن حقوق انسانی‌مان بنا به توصیه منادیان دروغین اصلاحات به خاطر مصالح نظام (!) دم بر نیاوردیم و به امیدی واهی آب در هاون کوبیدیم. دریغ و درد از بیست و دو میلیون رایبی که ملت ایران به زیاله‌دانی ریخت و تنها چهره بین المللی حکومت را به دروغ توجیه کرد. چه کودکانه و ابلهانه خاتمی را با مصدق کبیر مقایسه می کردیم! دیگر زمان گفتگو با حاکمان به سر آمده، با خاتمی نیز دیگر سخنی نداریم و اینک ملت رنج کشیده ایران را مورد خطاب قرار می دهیم:

هموطنان ارجمند ، ملت ستم‌دیده ایران !

سالها مهر سکوت بر دهان زدن به سر آمده است. امروز هنگام آن فرا رسیده تا با همسنگرانمان در دانشگاه‌هاي سراسر کشور به افشای ماهیت واقعی استبداد بپردازیم. به افشای ضحاکانی بپردازیم که همواره بقای وجود ننگینشان را با آشامیدن خون رشیدترین فرزندان این مرز و بوم تضمین کرده‌اند. از اعدام‌هاي گسترده دهه 60 و فاجعه ملی قتل عام زندانیان سیاسی در سال 67 گرفته تا قتل نویسندگان و روشنفکران و فرهیختگان تحت عنوان «قتل‌هاي زنجیره‌اي» و فاجعه هیجدهم تیر ماه 78 . خرداد و تیر امسال نیز يك بار دیگر چهره حقیقی سفاکان و ذوب شدگان در جهالت آشکار شد. هنگامی که دیوصفتان خونخوار پاسخی به مطالبات بر حق دانشجویان نداشتند به فاشیستی‌ترین اهرم خود یعنی شعبان بی مخ ها و لباس شخصی‌هايی که به غلط «نیروهاي خودسر» خوانده میشوند و مستقیماً از سوي تاریکخانه اقتدار گرایان برای سرکوب جنبش آزادی خواهی ملت ایران بسیج شده اند روی آوردند.

بازداشت غیر قانونی دانشجویان و فعالین ملی- مذهبی برای گرفتن اعتراف از آنها در جهت تخریب دیگر فعالین سیاسی - علي الخصوص نمایندگان دانشجویی مجلس - نیز سناریویی در ادامه پروژه هویت و سپس قتل های سیاسی است که توسط بخش عملیاتی تاریکخانه با همراهی بخش مطبوعاتی و تلویزیونی آن انجام شده و می شود ولي سرانجام چنین اعمالی اظهر من الشمس است زیرا که مدت هاست حنای این قماش نزد مردم بی رنگ شده است.

معلمان آگاه ، کارگران فهیم ! هم‌رنجان !

انقلابی که قرار بود به حاکمیت طبقه محروم جامعه منتهی گردد، اینک به حاکمیت قداره بندان و راهزنان و غارتگران مال و جان مردم منجر شده است. باوه‌هايی که سرکردگان ارتجاع درباره مبارزه با «فقر و فساد و تبعیض» و انداختن بار مشکلات جامعه به دوش جناحی خاص بر زبان جاري می سازند

جز دروغی بی‌شرمانه برای توجیه مشروعیت از دست رفته خود نیست. آن کسی نان تو را ربوده که آزادی را از تو دریغ کرده است. به راستی چگونه می‌توان در عین دفاع از استبداد مطلقه دیکتاتور، وعده توزیع یکسان ثروت در جامعه را داد؟!

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند ضمن حمایت از تمام دانشجویان متحصن در جای جای کشور نخستین خواسته خود را آزادی فوری و بی‌قید و شرط همه زندانیان حوادث اخیر (از جمله چهار دانشجوی دانشگاه صنعتی سهند که از 26 خرداد تا کنون همچنان در انتظار حکم دادگاه انقلاب در زندان به سر می‌برند) اعلام می‌کند. گرچه می‌دانیم چنین درخواستی از قوه قضاییه ای که در بیدادگاه‌های آن بزرگترین جفاها بر واژه مقدس عدالت رفته، خواستی گزاف و بیهوده است. حاکمان جمهوری اسلامی گمان می‌برند که با دستگیری و زندان و شکنجه فعالین جنبش دانشجویی، دانشگاه خاموش می‌شود و جنبش دانشجویی از خواسته‌های برحق خود دست می‌کشد. بر خلاف تصور آنها، اینگونه اقدامات، دانشجویان را در راه مقدسی که در پیش گرفته‌اند استوارتر و ثابت‌قدم‌تر خواهد کرد.

از دیدگاه ما جمهوری اسلامی دو راه بیشتر ندارد یا در پیش گرفتن استبداد محمد علی شاهی و به توپ بستن مجلس و خفه کردن صدای همه مخالفان و منتقدان که نهایت این راه را صورتی جز نابودی و فروپاشی نمی‌توان بست. راه دیگر آن است که رهبران جمهوری اسلامی به خواست ملت تن داده و با برگزاری یک فراندوم آزاد تحت نظارت سازمان ملل موافقت کنند که بر همگان مبرهن است که صلاح ملک و ملت از این راه می‌گذرد و برای حاکمان نیز آشتی با ملت بسیار ساده‌تر و شرافتمندانه‌تر از گدایی بر در خانه جرج بوش و حاکمان آمریکا خواهد بود.

و فراموش نکنیم که در آخرین ماه‌های رژیم پیشین، آزادیخواهان وقت طی نامه‌هایی به محمد رضا پهلوی وضعیت جامعه ایران را در آن مقطع تاریخی توضیح دادند و او را از ادامه جو ارباب و سرکوب (به خاطر حفظ بقای حکومت خودش) بر حذر داشتند. اما هیچ کدام از این تذکرات و توضیحات مورد توجه محمدرضا قرار نگرفت و شاه سابق زمانی به خود آمد که کار از کار گذشته بود. هم‌اکنون نیز که بسیاری از روشنفکران و صاحب‌نظران و رجال سیاسی از جمله 135 نماینده مجلس این موارد را متذکر شده‌اند، جای آن دارد تا از سرنوشت شوم رژیم پهلوی درس عبرت گرفته شود. هموطنان آزاده!

دانشجویان تا رسیدن به مطالبات برحق خود پایداری خواهند کرد. اعتصاب غذای دانشجویان انجمن‌های اسلامی چندین دانشگاه نوید بخش آغاز مرحله جدیدی است که با عزم راسخ دانشجویان سراسر کشور ادامه خواهد یافت. با رادیکالیزه شدن تاکتیک‌های مبارزه، فشار سرکوبگران نیز افزایش یافته و موج سرکوب جدیدی در دستور کار ارتجاع قرار خواهد گرفت. نخستین هدف جنبشی که انجمن‌های اسلامی دانشجویان - به عنوان تنها تشکلهای دانشجویی قانونی و دموکراتیک موجود - پرچمدار آن هستند، برپایی یک فراندوم آزاد بر سر قانون اساسی و تعیین نوع حکومت تحت نظارت سازمان‌های بین‌المللی است. و این مهم جز با پیوند جنبش دانشجویی با جنبش‌های مردمی و حمایت توده‌های مردم از دانشجویان، محقق نخواهد گشت. دانشجویان انجمن‌های اسلامی در سراسر کشور که در انتظار احکام سنگین بیدادگاه‌ها به سر می‌برند، دیده‌امیدشان تنها به حمایت شما ملت بزرگ ایران دوخته شده است.

هم‌میهنان گرامی!

اینک که میهن به یغما رفته مان در آستانه تحوّل بزرگ قرار گرفته است، با هوشیاری تمام در سالروز 18 تیر فریادهای خود را به گوش جهانیان برسانیم و به دفاع از دانشجویانی برخیزیم که به جرم دل در گروی عشق به میهن نهادن در سياهچال‌های استبداد به سر می‌برند.

روزگاری شد و کس مرد ره عشق ندید

حاليا چشم جهانی نگران من و توست

شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز

17 تیر 1382

مداخله رژیم ایران در عراق

مجمع جهانی اهل بیت در نظر دارد همایشی را تحت عنوان "جوانان پیرو اهل بیت عراق" برگزار نماید. سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در نامبری که از سوی روابط عمومی این مجمع ارسال در این زمینه ارسال شده آمده است: «نظر به اهمیت اتحاد و هماهنگی مسلمانان عراق و روشنگری در برنامه‌های دینی و فرهنگی آینده‌ی عراق، مجمع جهانی اهل بیت در نظر دارد همایش جوانان پیرو اهل بیت عراق را برگزار نماید. این همایش قرار است با عناوین ذیل برگزار شود:

- 1- نقش حزب بعث در تخریب فکری، فرهنگی، سیاسی، انسانی و اقتصادی عراق؛
- 2- نقش جوانان در بازسازی فکری و فرهنگی حال و آینده‌ی عراق؛
- 3- تشویق جوانان متدین برای تحصیل تخصص‌های علمی سطح عالی؛
- 4- ضرورت تعهد در بازگشت به وطن و شرکت در امور دینی و فرهنگی؛

- 5- ضرورت هماهنگی و وحدت نیروهای اسلامی در عراق و راهکارهای استفاده از توانمندیهای آنها؛
 - 6- تحلیلی از وضع آمریکا در عراق و موضع گیری نسبت به اشغال عراق؛
 - 7- ضرورت تاسیس موسسات و بنیادهای فرهنگی غیر وابسته در عراق؛
 - 8- مسالهی رهبری دینی متحد در عراق؛
 - 9- آگاهی بخشی دینی و فرهنگی با انتشار مجلات، روزنامه‌های اسلامی و کتاب‌های مفید.»
- در بخش دیگری از این نمابر آمده است: «حضور علمای اعلام و فضلا و اندیشمندان و جوانان همراه با ارایه‌ی مقالات در موضوعات فوق رونق بخش محفل پیروان اهل بیت و روشنی آفرین فکر و اندیشه‌ها در آینده‌ی عراق خواهد بود.»
- در پایان از صاحب نظران تقاضا شده است تا مقالات و نظریات خود را به آدرس قم خیابان دور شهر، کوچه 21 پلاک 41 مجمع جهانی اهل بیت، دبیرخانه همایش جوانان عراق، ارسال نمایند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

**شمار تلفات خبرنگاران و گزارشگران رسانه ای در عراق به ۱۹ نفر رسید
همشهری - چهارشنبه 18 تیر 1382- 9 ژوئیه 2003**

گروه اجتماعی: فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران با انتشار گزارشی اعلام کرد: تاکنون ۱۹ نفر از خبرنگاران و گزارشگران رسانه‌ها در عراق کشته شدند و در این مدت ۲ نفر نیز مفقود شده‌اند. این فدراسیون در پی کشته شدن یک خبرنگار آزاد انگلیسی و یک صدابردار تلویزیون استرالیا، طی چند روز گذشته در عراق، در هشداري گفت: عراق همچنان يك منطقه جنگي خطرناك محسوب مي شود و تضميني براي ايمني روزنامه نگاران و خبرنگاران در آن نيست. عيدان وايت، دبیرکل فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران گفت: جنگ در عراق هنوز پایان نیافته است و تمام روزنامه نگاران و کارکنان رسانه‌ها باید بیش از پیش مراقب باشند. وي گفت: عراق همچنان يك منطقه جنگي است. بیش از ۵۰۰ هزار نفر از روزنامه نگاران و گزارشگران عضو این فدراسیون که دفتر آن در بروکسل قرار دارد، در بیش از یکصد کشور جهان فعالیت خبری دارند.

**آخرین تحولات عراق: پاداش دو هزار و 500 دلاری برای اطلاعات درباره حمله کنندگان به نیروهای ائتلاف
مینا بهارمست - رادیو فردا - سه شنبه 17 تیر 1382- 8 ژوئیه 2003**

در عراق یک سرباز بریتانیایی بر اثر تیر اندازی به سوی او در شهر بصره زخمی شد. دست کم 30 سرباز آمریکایی و شش سرباز بریتانیایی از زمان پایان عملیات بزرگ نظامی در عراق از اول ماه می تا کنون کشته شده‌اند. به دنبال این حملات، فرماندهی نیروهای ائتلاف امروز اعلام کرد که پاداشی را که از دو هزار و 500 دلار آغاز می‌شود و به نسبت اطلاعات داده شده می‌تواند افزایش یابد، به کسانی که اطلاعاتی را درباره حمله کنندگان به نیروها ائتلاف بدهند پرداخت می‌شود. در زمینه مشکلات بازسازی عراق، امروز فرماندار شهر کربلا که در ماه می توسط مسئولان آمریکایی به این مقام گماشته شده بود استعفاء داد. او متهم به سوء مدیریت و سوء استفاده‌های مالی شده است. قبل از او هم دو هفته پیش نیروهای آمریکایی فرماندار نجف را به اتهام سوء استفاده مالی و آدم ربایی بازداشت کردند.

در همین حال به دعوت پال برمر، مسئول تشکیلات بازسازی عراق، شوراهاى شهر در بغداد و نجف کار خود را آغاز کردند. آقای برمر تشکیل این دو شورا را مهمترین واقعه از زمان سقوط صدام حسین خواند. او همچنین در تلویزیون عراق اعلام کرد که اسکناسهای جدید دینار عراق از 15 اکتبر به جریان می‌افتد. آقای برمر گفت که تصمیم گرفته شده است که اسکناسهای با طرح جدید منتشر نشود، چرا که این تصمیمی است که تنها دولت آینده عراق می‌تواند بگیرد. به جای آن طرحهای دینار رایج در قبل از دوران حاکمیت صدام حسین که دینار سوئیس خوانده می‌شد به کار می‌رود که امکان اشتباه با دینار رایج در زمان صدام حسین نداشته باشد.

در همین حال وزارت کشور ایران، به شهروندان ایرانی توصیه کرده است تا از سفر به عراق خودداری کنند. وزارت کشور ایران می‌گوید: زائران ایرانی هم باید از رفتن به اماکن مقدس در عراق خودداری کنند، چرا که به دلیل نبودن دولت در عراق، ایران نمی‌تواند امنیت این افراد را تضمین کند و سفر هر فرد ایرانی به عراق غیر قانونی است. برخی گزارشها حاکی است که چند ایرانی که قصد عبور غیر قانونی از مرز را به عراق داشتند بر اثر انفجار مین کشته شده‌اند.

رونق چاپ و انتشار روزنامه در عراق

شهرام میریان (کلن)، بر اساس گزارش روزنامه «دی ولت»- رادیو فردا - سه شنبه 17 تیر 1382- 8 ژوئیه 2003

خبرنگار روزنامه دی ولت در بغداد به بررسی چگونگی چاپ و انتشار روزنامه در عراق پرداخت. پس از سرنگونی رژیم صدام حسین، گرایش مردم عراق به خواندن روزنامه و مجله بسیار پررنگ است و اکنون در بغداد بیش از 70 نشریه با گرایشهای گوناگون انتشار می‌یابد. روزنامه نگاران از بهتان زدن و چاپ

گزارشهای جعلی و غیر واقعی منع شده اند. این گزارش به نقل از یک خبرنگار نوشت که در رژیم گذشته خبرنگاران دستور داشتند که در گزارشهای خود تنها از صدام حسین تعریف و تمجید کنند. عراقیها اکنون حق تاسیس روزنامه و نیز رادیو و تلویزیون را دارند.

دو سرباز آمریکایی در بغداد کشته شدند

خبرگزاری کار ایران - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

بار دیگر دوسرباز ارتش آمریکا در درگیریهای شب‌اخیر در بغداد کشته شدند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه سخنگوی ارتش آمریکا اظهار داشت: « یکی از سربازان در اثر حمله مسلحانه کشته شده‌است. »
وی تصریح کرد: « سرباز دیگر نیز کمی بعد در دومین حمله مهاجمین به خودروی سرباز آمریکایی در شمال بغداد کشته شده است. »
بدین ترتیب تعداد سربازان آمریکایی کشته شده در عراق طی 24 ساعت گذشته به چهار نفر رسید. این تلفات ساعتی پس از مرگ یک سرباز آمریکایی در کافه‌تریای دانشگاه بغداد انجام شده است. به این ترتیب دست‌کم 29 نظامی آمریکایی از اول ماه می تا به حال کشته شده‌اند.

دو شورای شهر؛ یکی در شهر نجف و دیگری در بغداد

سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

به رغم بدتر شدن درگیری علیه نیروهای آمریکایی در عراق، دولت موقت آمریکایی در عراق اعلام کرد که دو شورای شهر در این کشور آغاز به کار کردند؛ یکی در شهر نجف و دیگری در بغداد.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از آسوشیندپرس، انتظار می‌رود این شوراها به عنوان زمینه‌ساز فعالیت رهبران ملی باشند و تلاش‌های آمریکا برای زمینه‌سازی انتقال تدریجی عراق به دموکراسی را تسهیل کنند.

رواج دینارهای جدید در عراق

مهدی خلجی - رادیو فردا - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

در عراق دینارهای جدید رواج می‌یابد. پل برمر مسوول غیر نظامی اداره امور در عراق، این خبر را که واحد پول دیگری بجز دینار در این کشور به بازار خواهد آمد را تکذیب کرد. وی گفت تغییر واحد پولی عراق امری مربوط به دولت آینده این کشور است. آقای برمر گفت اسکناس‌های جدیدی که به بازار می‌آید بر اساس دینارهای قدیمی عراق که به دینار سوئسی شهرت دارد طراحی شده است. وی افزود به زودی اسکناس‌های 50 تا 25 هزار دیناری وارد بازار در این کشور می‌شود.

سیا بر صحت صدای صدام حسین صحه گذاشت

خبرگزاری کار ایران - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

سخنگوی سازمان جاسوسی مرکزی آمریکا (سیا) اعلام کرد: « پیام صوتی صدام که جمعه هفته پیش از شبکه تلویزیونی الجزیره قطر پخش شد به احتمال بسیار زیاد صدای شخص صدام‌حسین بوده است. »

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، " بیل هارلو" در گفتگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان آمریکا گفت: « ما در مورد تاریخ ضبط این پیام صوتی اطمینان نداریم و شاید این نوار قبل از 14 ژوئن ضبط شده باشد. وی افزود: « صداهای مزاحم موجود در نوار اجازه نمی‌داد که گروه تحقیق به نتیجه‌ای قطعی دست یابند. »

پیش از این الجزیره به نقل از رئیس سابق استخبارات عراق، صحت صدای صدام را تأیید کرده بود. صدام در این پیام مدعی شده بود که مستقیماً رهبری عملیات‌های مقاومت عراق علیه اشغال‌گری آمریکا و انگلیس را فرماندهی می‌کند.

فایل صوتی پیام صدام از طریق سایت اینترنتی شبکه الجزیره و لینک زیر قابل دسترسی است:
http://www.aljazeera.net/mritems/streams/audio/2003/7/4/1_163972_1_13.asf

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

آیت‌الله حکیم اظهار داشت که هنوز راه حل‌های مسالمت‌آمیز با نیروهای اشغالگر آمریکایی و انگلیسی به مرحله اجرا در نیامده است.

سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الشرق الاوسط، روزنامه‌ی العدالة به نقل از آیت‌الله حکیم، رییس مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق نوشت، منطق زور تنها بعد از به کارگیری همه روش‌های مسالمت‌آمیز گفت‌وگو و منطق مورد استفاده قرار می‌گیرد ولی هنوز راه حل‌های مسالمت‌آمیز به مرحله اجرا در نیامده است.

وی گفت: «ما باید تمام تلاشمان را برای به کارگیری روش‌های مسالمت‌آمیز و پایان بخشیدن به اشغالگری‌ها به کار بندیم. »

آیت الله حکیم درباره انجام عملیات‌های ضدآمریکایی در عراق اظهار داشت که نیروهای خارجی این حملات را کار چریک‌های رژیم سابق می‌دانند ولی این حملات ناشی از خشم مردم عراق است.

سیاستمداران غربی، درباره‌ی نفوذ ایران بر شیعیان عراق دچار اختلاف هستند.
سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، روزنامه‌ی تایمز با اشاره به مطلب فوق با ارائه‌ی گزارشی آورده است: دیپلمات‌های عالی‌رتبه‌ی دولت تحت رهبری آمریکا در عراق، معتقدند اعضای برجسته‌ی طرفدار ایران در عراق تحت کنترل هستند؛ اما تعداد دیگری از مقامات آمریکایی از نفوذ ایران در هراس هستند تا جایی که یک مقام آمریکایی، اخیراً شیعیان جنوب عراق را جبهه‌ی جدیدی در مبارزه با آمریکا معرفی کرده است.

این روزنامه در ادامه نوشت: به نظر می‌رسد مهم‌ترین بلا تکلیفی آمریکا در حال حاضر، سپاه بدر، شاخه‌ی نظامی مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق باشد که بسیاری عقیده دارند شیعیان بیش از اینکه به لندن و واشنگتن تمایل داشته باشند؛ گرایش آنها به سوی تهران است؛ اما یکی از مقامات برجسته‌ی انگلیس در دولت پل برمر، معتقد است که رهبران شیعیان میانه رو هستند و در برابر فشار ایران (!) مقاومت می‌کنند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های سه شنبه آمریکا

رادیو فردا - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

روزنامه نیویورک تایمز، یکی از تیتروهای صفحه اول خود را به خبر تأیید آزمایش موشک شهاب سه اختصاص داده است که برد آن می‌تواند به اسرائیل برسد. نیویورک تایمز یکی از سرمقاله‌های خود به حمله انتحاری به یک کنسرت راک در مسکو اختصاص داده است و می‌نویسد آقای ولادیمیر پوتین، رئیس حکومت روسیه، نمی‌تواند با ارتباط دادن حملات چچن‌ها به یک شبکه تروریسم بین‌المللی، از مسئولیت در باره آنچه در چچنستان گذشته است، شانه خالی کند. نیویورک تایمز می‌نویسد عملیات ارتش روسیه در چچنستان مترادف جنایت، راهزنی و سرقت مسلحانه است و بدعت هائی مثل تروریسم جهانی، فقط راهی است برای دولت‌ها که از برخورد با ریشه نفرت مرگبار پرهیز کنند. واشنگتن پست، مانند بسیاری دیگر از مطبوعات آمریکا، چند خبر و تفسیر را به موضوع ناتمام بودن گزارش اطلاعاتی‌ای اختصاص داده است که جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در نطق تاریخی خود به عنوان مدرک تلاش عراق برای بدست آوردن بمب اتمی مورد استفاده قرار داد. پست یادآور می‌شود که بعد از انتشار گزارش هیات مشترک پارلمان بریتانیا، سرانجام کاخ سفید تأیید کرد که آنچه رئیس جمهوری آمریکا در باره خرید اورانیوم توسط عراق از آفریقا به آن استناد کرده بود، گزارشی ناقص و تأیید نشده بود. ولی در یک سرمقاله نوشت بیشتر عراق باثبات است و بیشتر عراقی‌ها به همکاری با نیروی اعزامی آمریکا ادامه می‌دهند به این امید که آمریکا خواهند توانست سرانجام قدرت سیاسی در عراق را به یک حکومت منتخب مردم این کشور منتقل کند. واشنگتن پست افزود با این حال، از نقطه نظر نظامی، وضع در عراق برای نیروهای ائتلاف به جای آنکه رو به بهبود بگذارد، بدتر شده است و نیروهای دشمن که در نواحی شمال و غرب عراق متمرکز شده‌اند در حملات خود جسارت و سازماندهی بیشتری نشان می‌دهند. واشنگتن پست پیشنهاد می‌کند که آمریکا برای تقویت نیروهای خود در عراق، از سازمان ملل و پیمان ناتو کمک بخواهد و می‌نویسد رئیس جمهوری آمریکا باید به مردم کشور خود بگوید جان بازی سربازان آمریکائی در عراق چه ضرورتی دارد و او برای رفع تهدید از آنها چه کرده است.

جهان پس از جنگ

گزارش تازه توسعه انسانی سازمان ملل

لیلی ابوالحسنی - بی بی سی - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

برنامه توسعه سازمان ملل متحد (یو ان دی پی) گزارش سال 2003 توسعه انسانی را منتشر کرد. این گزارش که بر اساس آمارهای سال 2001 تنظیم شده، 175 کشور جهان را بر اساس سطح توسعه انسانی آنها طبقه بندی می‌کند و 59 کشور را از نظر نیاز به دریافت کمک در اولویت قرار می‌دهد. معیارهای برنامه توسعه سازمان ملل در تهیه این گزارش، طول عمر، سطح آموزش و میزان درآمد مردم هر کشور است.

طبق این گزارش نروژ برای سومین سال متوالی رتبه اول را دارد و سیرالئون مجدداً در ردیف آخر قرار می‌گیرد. ایسلند، سوئد، استرالیا و هلند در رده‌های دوم تا پنجم جدول هستند.

ایران و کشورهای منطقه

در این رده بندی، ایران در ردیف 106 قرار دارد و ترکیه رده 96 را به دست آورده است. ایران سال گذشته ردیف 98 جدول را به خود اختصاص داده بود.

تاجیکستان با رتبه 113، پس از ایران قرار می‌گیرد اما برخی از کشورهای آسیای میانه از جمله ارمنستان، آذربایجان، ازبکستان و قرقیزستان قبل از ایران هستند. ازبکستان رتبه صد و یکم و ارمنستان رتبه صد و دو را در این رده بندی به خود اختصاص داده‌اند. در گزارش جدید توسعه انسانی، کشورهای جهان از لحاظ رده بندی توسعه انسانی به سه گروه کشورهای با توسعه انسانی بالا، کشورهای با توسعه انسانی متوسط و کشورهای با توسعه انسانی پایین تقسیم می‌شوند.

بر این اساس، تاجیکستان، ازبکستان و ایران در زمره کشورهای با توسعه انسانی متوسط قرار دارند اما افغانستان به علت عدم دسترسی به آمار لازم در این طبقه بندی گنجانده نشده است. از نظر درآمد ناخالص سرانه، کشورهای جهان به سه گروه با درآمد بالا، متوسط و پایین طبقه بندی شده‌اند که تاجیکستان، افغانستان و ازبکستان در طبقه پایین قرار گرفته‌اند اما ایران در طبقه متوسط جای گرفته است.

در تقسیم بندی دیگری از این گزارش، کشورهای جهان به پنج گروه کشورهای در حال توسعه، کشورهای کمتر توسعه یافته، کشورهای مرکزی و شرقی اروپا و جمهوری‌های شوروی سابق، کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی و کشورهای با درآمد بالا، متوسط و پایین طبقه بندی شده‌اند که تاجیکستان، افغانستان و ازبکستان در زمره کشورهای کمتر توسعه یافته و تاجیکستان در گروه خاص جمهوری‌های شوروی سابق قرار گرفته است. گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل کشورها را از لحاظ منطقه ای نیز تقسیم کرده که در این تقسیم بندی، ایران و افغانستان در منطقه جنوب آسیا قرار می‌گیرند. ترکیه و ایران هر دو دارای رشدی ثابت و معادل دو درصد در سال بوده‌اند. نرخ مرگ و میر نوزادان در برخی از کشورهای منطقه قابل توجه است. در سال 1990 در افغانستان، از هر یک هزار نوزاد، یک صد و شصت و هفت نفر جان خود را از دست دادند و امروز نیز این رقم تقریباً ثابت مانده و به یک صد و شصت و پنج نوزاد رسیده است. ایران و ترکیه در این زمینه پیشرفت خوبی داشتند و نرخ مرگ و میر نوزادان را تقریباً به نصف رسانده‌اند. گزارش تازه توسعه انسانی سازمان ملل نشان می‌دهد که در مورد ابتلای به بیماری ایدز، ایران و ترکیه در منطقه کمترین مبتلایان را دارند و بر اساس آمارهای رسمی، کمتر از یک دهم درصد در این دو کشور اکنون دارای بیماری ایدز یا ویروس اچ آی وی هستند. در زمینه انقلاب ارتباطات، ایران رشد چشمگیری داشته و میزان دسترسی مردم این کشور به تلفن، دارای 400 درصد رشد بوده است.

اهداف توسعه هزاره

در گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل آمده است که کشورهای ثروتمند باید به تعهدات خود برای کمک به کشورهای در حال توسعه پایبند باشند. این گزارش همچنین می‌گوید اگر قرار است به اهدافی که برای سال 2015 میلادی در زمینه کاهش فقر تعیین شده و 147 تن از رهبران جهان در نشست‌های در سال 2000 آن را به عنوان "اهداف توسعه هزاره" پذیرفتند برسیم، کشورهای ثروتمند باید به وعده‌های خود برای برداشتن موانع ناعادلانه تجاری، معافیت مملوس بدهی‌های کشورهای در حال توسعه و حمایت از اصلاحات دمکراتیک در این کشورها عمل کنند.

بر این اساس، کشورهای ثروتمند و فقیر جهان از هم اکنون تا سال 2015 برای هر چه بیشتر از بین بردن فقر شدید می‌توانند با هم همکاری داشته باشند. این اهداف که ماه گذشته در اجلاس سران هشت کشور صنعتی جهان در فرانسه تأیید شد، دامنه وسیعی از مسائل را در بر می‌گیرد: از مقابله با گسترش بیماری‌های چون ایدز گرفته تا فراهم آوردن امکان دسترسی همه کودکان جهان به آموزش ابتدایی.

از بین بردن فقر و گرسنگی شدید، ترغیب برابری جنسیتی، کاهش مرگ و میر کودکان و کاهش نرخ مرگ و میر مادران هنگام زایمان نیز از جمله اهدافی است که 191 کشور جهان متعهد شده‌اند تا سال 2015 میلادی آنها را تأمین کنند.

از جمله یافته‌های این گزارش آن است که اولین هدف این برنامه یعنی به نصف رساندن تعداد افرادی که با درآمد یک دلار در روز یا کمتر از آن زندگی می‌کنند، احتمالاً تأمین خواهد شد و دلیل آن ادامه رشد اقتصادی در چین و هند یعنی دو کشوری است که بیشترین میزان جمعیت جهان را دارند. با این وجود، بیش از یک میلیارد تن از مردم جهان هنوز در فقر شدید بسر می‌برند. در آفریقا، آمریکای لاتین و کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق، مردم فقیرتر می‌شوند. در این گزارش همچنین آمده است که طی سه دهه اخیر، امید به زندگی در کشورهای فقیر جهان هشت سال افزایش یافته و میزان بیسوادی در آنها به نصف تقلیل یافته است.

بر اساس گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل، در بسیاری از کشورهای جهان، افزایش هزینه‌های اجتماعی به طور عادلانه میان زنان، روستاییان و اقلیت‌های قومی تقسیم نمی‌شود.

گزارش نشان می‌دهد که این گروه‌ها از لحاظ آموزش و بهداشت تحت تبعیض قرار دارند. در گزارش امسال به کشور موزامبیک به عنوان کشوری که یک دهه پس از بیست سال جنگ داخلی موفق شده است فقر شدید یعنی اولین هدف از هشت هدفی که در این گزارش به آن اشاره شده است را از بین ببرد، اشاره شده است.

ایرلند نیز کشوری خوانده شده که نسبت به دیگر کشورهای ثروتمند یا شمال، بیشتر به تعهدات خود در زمینه کمک به کشورهای در حال توسعه عمل کرده است. مارک ماروک براون، مدیر برنامه توسعه سازمان ملل در مورد کمک کشورهای ثروتمند به کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته گفت: "کمک نمی تواند یک جانبه باشد. کشورهای فقیر باید اصلاحات را اجرا کنند و کشورهای ثروتمند باید کمک بیشتری به آنها بدهند." از میان 59 کشوری که در گزارش امسال توسعه انسانی سازمان ملل به لحاظ دریافت کمک ها در اولویت قرار گرفته اند، 31 کشور یا پیشرفتی در زمینه رسیدن به این اهداف نداشته اند و یا حتی پسرفت کرده اند. تعداد زیادی از این 59 کشور با مسائل بومی مرتبط با موقعیت آنها مواجهند. از میان این کشورها، 24 کشور دارای میزان دارای بیماری ایدز هستند، در 13 کشور جنگ در جریان است و 31 کشور نیز دارای ارقام بالای بدهی های خارجی هستند.

بلر از گزارش عراق دفاع کرد

بی بی سی - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

تونوی بلر هنگام پاسخگویی به سوالات کمیته مجلس - آقای بلر اتهام دستکاری در گزارشهای اطلاعاتی را رد کرده است. تونوی بلر، نخست وزیر بریتانیا، این اتهام را که دولت وی در صدد گمراه کردن مجلس یا افکار عمومی مردم این کشور برآمده بود تکذیب کرده است. این اتهام در مورد گزارش های اطلاعاتی مطرح شده که دولت آقای بلر در زمینه توانایی تسلیحاتی عراق قبل از جنگ علیه آن کشور ارایه داده بود تا مشارکت بریتانیا در جنگ را توجیه کند. تونوی بلر، که به سوالات یک کمیته تحقیق پارلمانی در این زمینه پاسخ می داد، از یک سند اطلاعاتی دفاع کرد که در آن گفته شده بود رژیم سابق عراق توانایی آن را دارد که ظرف چهل و پنج دقیقه بتواند جنگ افزارهای تسلیحاتی تولید کند. آقای بلر به اعضای کمیته مجلس گفت که این ادعا که دولت وی این موضوع را در گزارش تهیه شده توسط سرویس های اطلاعاتی گنجانده بود اتهامی بسیار جدی است. وی گفت که دولت پیش از این پذیرفته است که در یک سند دیگر در مورد توانایی تسلیحاتی عراق، منابع کسب اطلاعات ذکر نشده بود. وی به سندی اشاره دارد که در آن یک رساله دانشجویی در مورد عراق، بدون ذکر منبع، مورد استفاده قرار گرفته بود. نخست وزیر بریتانیا گفت که وی تردیدی ندارد که سرانجام جنگ افزارهای کشتار جمعی در عراق یافت خواهد شد. وی افزود که هنوز سه ماه هم از خاتمه جنگ و حضور نیروهای بریتانیایی در عراق نگذشته است

کوناگون

متن کامل نامه دفتر تحکیم وحدت به دبیر کل محترم سازمان ملل متحد

سایت خبر نامه امیر کبیر

یکشنبه 15 تیر 1382

آقای دبیرکل! داد ستانید این بیداد را!

دبیر کل محترم سازمان ملل متحد

جناب آقای کوفی عنان

ما دانشجویان عضو اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان، نمایندگان منتخب دانشجویان دانشگاهها در سراسر کشور ایران (دفتر تحکیم وحدت) هستیم. از آنجاکه این تشکل، تنها تشکل باقیمانده ای است که در سالیان گذشته امکان پی جویی و بیان مطالبات دانشجویان را علیرغم تحمل فشارها و برخوردها یافته لذا امروز نیز بر حسب وظیفه با اعلام ناامیدی از روند پیگیری اصلاح طلبان از اصلاح حکومت موجود، این نامه را به جنابعالی می نویسیم تا ضمن بازگویی موارد نقض مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر در ایران توسط حاکمیت ایران، از سازمان ملل متحد تقاضای رسیدگی نمائیم. عالیجناب کوفی عنان

شکایت به شما آورده ایم بدان دلیل که آپارتاید سیاسی امان از ملت ایران بریده است، بدان دلیل که حق حاکمیت بر سرنوشت را از ما ستانده اند، بدان دلیل که زیستن مان را تا سر حد رفع نیازهای اولیه تنزل داده اند و بدان دلیل که در این وانفسای تاریخ از تکرار تجربه همسایگان مان می هراسیم، می هراسیم از تکرار فجایع انسانی که خودکامگان در فرودهای تاریخ برای حفظ اقتدار خویش بدان دست می آویزند.

ما در کشوری زندگی می کنیم که هر فرد چه در حوزه شخصی و چه در حوزه اجتماعی در تماس مستقیم و همیشگی با دستگاه عظیم و حجیم حکومتی است و متاسفانه از آنجا که ساختار حکومت متصلب و غیر پاسخگو است و از آنجا که اقتدار خویش را در حفظ وضع موجود می بیند هم نقدهای

منصفانه و انزراهای دلسوزانه راه به جایی نمی برند و هم تلاش شهروندان برای بهتر شدن وضع موجود موثر واقع نمی گردد.

آزادی بیان، آزادی ابراز عقیده، آزادی تشکیل تشکل ها، انجمن ها و سندیکاها، آزادی برگزاری تجمعات و میتینگ ها، آزادی در انتخاب دین و اجرای آئین ها، حق بهره مندی از رسانه ها، حقوق زنان، حق انتخاب نوع و نحوه پوشش، حق مصونیت حوزه شخصی از اقتدار دولتی، حق برخورداری از دادگاههای منصفانه و ... که همگی منبعث از مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر است و دولت ایران آن را امضاء نموده که متأسفانه نه تنها خود را ملزم به پایبندی و اجرای آن نمی کند که به گونه ای آن را نقض می نماید که گویی هیچ تعهدی بدان نداشته است.

آقای کوفی عنان

امروز که برای نوشتن این دردمانه به کتاب حقوق بشر مراجعه نمودیم تا مفاد آن را که قریب به تمامی آنها توسط حاکمان زیر پا گذاشته می شوند را مرور نمائیم، نام یکی از بزرگترین قربانیان عدم رعایت این اصول مرحوم محمد جعفر پوینده را که به عنوان مترجم بر تارک این کتاب می درخشید مشاهده نمودیم. کسی که متأسفانه به دست جلادان خشونت دولتی فجیعانه و بی رحمانه به قتل رسید.

جناب آقای کوفی عنان

سال هاست که آپارتاید سیاسی و اجتماعی منتج از برداشت های ناروا از دین و مذهب خودی ها را از غیر خودی ها، هم اندیشان را از دگر اندیشان، انقلابی ها را از غیر انقلابی ها و نهایتاً شهروندان درجه یک را از شهروندان درجه دو جدا نموده و حق دستیابی به مواهب اجتماعی (قدرت، ثروت، منزلت و اطلاعات) را جز از طریق وابستگی به حاکمیت موجود ناممکن ساخته است. در حالیکه طبق مواد 1 و 2 اعلامیه جهانی حقوق بشر « تمام افراد بشر آزاد زاده می شوند و از لحاظ حیثیت و کرامت و حقوق با هم برابرند، همگی دارای عقل و وجدان هستند و باید با یکدیگر با روحیه برادرانه رفتار کنند » و « هر کس می تواند بی هیچ گونه تمایزی به ویژه از حیث نژاد، رنگ، عقیده سیاسی یا هر عقیده دیگر و همچنین منشا ملی و اجتماعی، ثروت، ولادت و یا هر وضعیت دیگر از تمام حقوق و آزادیهای ذکر شده در اعلامیه جهانی حقوق بشر بهره مند گردد و نباید هیچ تبعیضی مبتنی بر وضع سیاسی، قضایی و بین المللی کشور یا سرزمینی که به آن تعلق دارد بعمل آید».

دانشجویان ایرانی به نیکی می دانند که راه توسعه، رفاه، آزادی و دموکراسی جز از مسیر پایبندی به حقوق بشر و مبارزه صلح آمیز نخواهد گذشت و از این روست که نجیبانه حاکمان را به داشتن شرافت سیاسی و احترام به حقوق انسانی فرا می خوانند.

صراحتاً بگوئیم که اگر تهدیدهای کشورهای صاحب قدرت بر پایه منافع شان حساسیت هایی را علیه ایران به وجود آورده است، از سازمان ملل متحد انتظار نگاهی انسانی و بشر دوستانه برای بهبود وضعیت کشورمان می رود. نگاهی که برخاسته از روح لطیف مفاد حقوق بشر و بر شالوده آزادی، برابری و برادری است. یقیناً چنین نگاهی است که زندگی بهتر و درخور هم میهنان ما، برایشان به ارمغان خواهد آورد.

جناب آقای کوفی عنان

1) طبق ماده 3 اعلامیه جهانی حقوق بشر: « هر فردی حق زندگی، آزادی و امنیت شخصی دارد». اما در کشور ما قتل ها و جنایات بسیاری در طول سالهای دهه 60 و 70 با انگیزه حذف افراد به واسطه عقایدشان صورت گرفته که در آنها حاکمیت یا لاقول بخش هایی از حاکمیت به طور مستقیم دخالت داشته اند.

قتل نویسندگان و روشنفکران مستقلی همچون دکتر سامی، داریوش فروهر، پروانه اسکندری، مجید شریف، محمد مختاری، جعفر پوینده، سعیدی سیرجانی، پیروز دوانی و تعدادی دیگر از افراد مشهور و بسیاری از افراد غیر صاحب نام در سالهای دهه 60 و 70 و بخصوص در پانز سال 77 توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی حکومت و همچنین اعدام های بی محاکمه و بدون اثبات جرم تعداد زیادی از مخالفین حکومت ایران در سالهای دهه 60 و بخصوص در سال 1367 مصادیق بارز نقض این ماده (ماده 3 اعلامیه جهانی حقوق بشر) می باشند که حق زندگی افراد به راحتی از سوی حاکمیت یا نیروهای وابسته و منتسب به حاکمیت ستانده شده است (و زمزمه صدور احتمالی حکم اعدام برای برخی بازداشت شدگان جریانات اخیر این روزها نیز به گوش می رسد). همچنین دستگاه قضایی اجازه آن می یابد که به حکم ارتداد افراد را محکوم به اعدام و گرفتن حق زندگی نماید.

اما در بعد امنیت شخصی در مملکتی که از یک سو برای به دره افکندن 30 نفر از نویسندگان و روشنفکران آن از سوی نیروهای امنیتی برنامه ریزی و اقدام می گردد و درست در چهار سال پیش در چنین روزهایی با یورش پلیس و شبه نظامیان وابسته و منتسب به حکومت به خوابگاه دانشجویان دانشگاه تهران (که حریم شخصی دانشجویان محسوب می شود) که طبق اعلام رسمی حکومت یک نفر کشته می شود و در روزهای اخیر مجدداً به خوابگاههای دانشگاه تهران و خوابگاه دانشگاه علامه طباطبایی، همدان و یزد با سلاح های سرد و چاقو و خنجر و چماق، حمله شده و دانشجویان با بی رحمانه ترین شکل مورد ضرب و شتم قرار گرفته می شوند و از سوی دیگر نمایندگان امضاءکننده نامه انتقادی به رهبر نظام به عناوین مختلف مورد انواع و اقسام تهدیدات واقع می شوند و حتی نماینده ای از این امضاءکنندگان با اتومبیل به دره افکندن می شود، در این شرایط چگونه می توان برای منتقدین و معترضین و مخالفین حکومت انتظار امنیت شخصی داشت؟

2) طبق ماده 5 اعلامیه جهانی حقوق بشر: «هیچ کس نباید شکنجه شود یا تحت مجازات یا رفتاری ظالمانه، ضد انسانی یا تحقیرآمیز قرار گیرد».

اما در ایران بسیاری از فعالان سیاسی و دانشجویی شکنجه و تحت مجازات و رفتاری ظالمانه و غیر انسانی قرار می‌گیرند و حتی مردم عادی نیز از رفتار غیر انسانی و تحقیرآمیز بی‌نصیب نبوده‌اند که از این میان می‌توان به موارد ذیل اشاره نمود:

شکنجه‌های سخت و طاقت فرسا برای گرفتن اقرار، تحقیر و فحاشی و توهین به بازداشت‌شدگان، ضرب و شتم و بستن به تخت برای شلاق زدن، بی‌خوابی‌های مداوم و طولانی مدت به صورت نشسته و ایستاده، بردن پای چوبه اعدام برای ایجاد فشار روانی و ... نمونه‌هایی است از رفتار بازجویان و شکنجه‌گران در زندان‌های نامعلوم و فاقد نظارت عمومی که نامه برخی از آنها از جمله علی افشاری، احمد باطنی، عزت‌اله سبحانی، محمد ملکی، امیرفرشاد ابراهیمی، علیرضا جباری و فرج سرکوهی گواه و مستند بسیاری از این واقعیات است و تازه این فقط نامه کسانی است که به دلیل شهرت و بی‌واهمه از عواقب آن منتشر شده است و گر نه بسیاری از دانشجویان و افراد مظلوم و بی‌پناه که با ناامیدی از استیغای حقوق‌شان، بغضشان را در گلو فرو خورده‌اند و دم بر نیاورده‌اند و کمتر عضوی از تشکل دفتر تحکیم وحدت می‌باشد که مورد شکنجه یا آزار و اذیت و رفتاری ظالمانه و غیر انسانی و تحقیرآمیز قرار نگرفته باشد.

همچنین می‌توان به فیلم بازجویی از متهمان قتل‌های زنجیره‌ای نیز اشاره کرد که نشان می‌داد بازجویان برای اثبات حرفشان و گرفتن اعترافات مورد نظرشان حتی با وابستگان و مزدوران خود به چه روش‌های غیر انسانی متوسل می‌شدند.

3) در مواد 6 و 7 و 8 و اعلامیه جهانی حقوق بشر آمده است:

ماده 6: «هر کس حق دارد که شخصیت حقوقی اش در همه جا به رسمیت شناخته شود».

ماده 7: «همه در برابر قانون مساوی هستند و حق دارند بی‌هیچ تبعیضی از حمایت یکسان قانون برخوردار شوند. همه حق دارند در مقابل هر تبعیضی که ناقض اعلامیه حاضر باشد، و بر ضد هر تحریکی که برای چنین تبعیضی به عمل آید، از حمایت یکسان قانون بهره‌مند گردند».

ماده 8: «در برابر اعمالی که به حقوق اساسی فرد تجاوز کنند - حقوقی که قانون اساسی یا قوانین دیگر برای او به رسمیت شناخته است - هر شخصی حق مراجعه موثر به دادگاه‌های علنی صالح را دارد».

اما در ایران این مواد به وفور نقض شده است به طوری که بسیاری از فعالان سیاسی و دانشجویی تا مدت‌ها بدون داشتن وکیل به اتهامی واهی در بازداشت به سر می‌برند بدون آنکه در دادگاهی علنی و صالح جرمشان را اثبات نمایند. که می‌توان به بازداشت موقت یکساله علی افشاری و عزت‌الله سبحانی، اکبر گنجی، حبیب‌الله پیمان، تقی رحمانی، رضا علیجانی، علیرضا رجایی، هدی صابر و احمد زیدآبادی و تمامی دستگیرشدگان روزهای اخیر اشاره کرد که در تمامی این موارد حاکمیت بدون آنکه حتی زحمت تشکیل دادگاه را به خود دهد، اشاره کرد. و یا وکیلان متهمان سیاسی نیز امنیت دفاع از موکلانشان را ندارند به طوری که وکیل قتل‌های زنجیره‌ای (ناصر زرافشان) و وکیلان فعالان ملی - مذهبی و سیاسی و دانشجویی به جرم دفاع از موکلانشان مورد پیگرد قضایی قرار گرفته، زندانی و یا ممنوع‌الوکاله شده‌اند که می‌توان به ناصر زرافشان، محمدعلی دادخواه، عبدالفتاح سلطانی، رهامی و شیرین عبادی اشاره کرد، که اینها آشکارا مواد 6 و 7 و 8 اعلامیه جهانی حقوق بشر را نقض می‌کند.

آقای دبیر کل!

در ایران جنایتکاران بورش برنده بر خوابگاه دانشجویان و تروریست‌های دست به اسلحه که با ورود به حریم خصوصی دگراندیشان به جان ایشان می‌افتند و جنایاتی چون قتل‌های زنجیره‌ای و ترور آقای سعید حجاریان را باعث می‌شوند و بعد آزادانه و با برخورداری از حمایت قدرت در شهر میدان داری می‌کنند و در عوض تمامی وکیلان شجاع پرونده‌های مذکور (قتل‌های زنجیره‌ای، کوی دانشگاه، ملی مذهبی‌ها و ...) به زندان افکنده شده و تاوان عدالت طلبی خود را پس می‌دهند. در ایران بازداشت افراد و دانشجویان حتی زمانی که قاضی دادگاه رسماً به آن حکم می‌دهد، با ضرب و شتم و گاز بی‌هوش‌کننده و اسلحه و وسایل شوک‌دهنده و با آدم‌ربایی به اجرا در می‌آید به نحوی که تا مدت‌ها از مکان و سرنوشت و وضعیت افراد ربوده شده اطلاعی در دست نیست.

4) ماده 9 اعلامیه جهانی حقوق بشر: «هیچ کس را نباید خودسرانه توقیف، حبس یا تبعید کرد». اما تقریباً کمتر روزی است که شاهد نقض این ماده نباشیم. بازداشت بسیاری از دوستان دانشجویان که همگی آنها خودسرانه بوده است شاهد این مدعا است.

الف) بازداشت عباس امیر انتظام (و متعاقباً زندان ابدی وی)، بازداشت یکساله علی افشاری، بازداشت‌های چندین و چندباره مهندس عزت‌الله سبحانی، حبیب‌الله پیمان، هدی صابر، رضا علیجانی، تقی رحمانی، علیرضا رجایی، محمد ملکی، محمد بسته‌نگار، احمد زیدآبادی، محمد توسلی، هاشم صباغیان و ... در سال 1379 و نگهداری در سلول‌های انفرادی و زیر فشار شدید شکنجه‌های روحی و روانی نمونه‌ای از این گونه برخوردهاست. اکنون که سه سال از آن زمان می‌گذرد هنوز دادگاه بسیاری از آنان برگزار نشده است. آیا بازداشت متهمان پرونده نظرسنجی (عباس عبیدی، قاضیان،

گرانپایه) و نویسندگان، روشنفکران، روزنامه نگاران و دانشجویان در خیابان به بهانه قانون اقدامات تأمینی، خودسرانه نیست؟

ب) بازداشت های دانشجویی آذرماه 1381 که بدون حکم قضایی صورت گرفت و محل بازداشت بسیاری از آنها حتی پس از آزادی شان مشخص نشد که می توان به بازداشت عبدالله مومنی، سعید رضوی فقیه، اکبر عطری و مهدی امین زاده (از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت)، بازداشت علی فرخی، فرید مدرس، سعید مرادی و مرتضی زوارزادگان از اعضای شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت و بازداشت حدود 300 نفر دانشجوی عادی که همه آنها به صورت خودسرانه بوده است. ج) وقایع و جریانات دانشجویی خرداد و تیر ماه 1382 که به اعتراف آقای نمازی دادستان کل کشور منجر به بازداشت 4000 نفر در سراسر ایران شد که بسیاری از عابران و ناظران وقایع را نیز شامل گشت. همچنین ربودن بسیاری از فعالین سیاسی و دانشجویی، همراه با ضرب و شتم، استفاده از گاز اشک آور و تهدید با اسلحه کمرب، که هنوز محل و حتی مرجع بازداشت آنان مشخص نشده است. بازداشت روزبه شفیعی، محمد فرقدانی، عبدالله مومنی، مهدی امین زاده، مجتبی نجفی، باقر اسکویی، روح اله روحانی، مهدی خسروی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه های تهران، نمونه ای است از خروارها بازداشت خودسرانه در مکانهای نامعلوم و به دور از چشم قانون و ناظران حقوق بشر بین المللی.

و به جرات می توان گفت که سایه شوم ربودن و بازداشت خودسرانه همیشه بر سر ما سنگینی می کند. در عبور و مرورمان، در زندگی روزمره مان هر آن باید انتظار بازداشت خود و دوستانمان را داشته باشیم.

5) در ماده 10 اعلامیه حقوق بشر آمده است: «هر شخص با مساوات کامل حق دارد که دعوایش در دادگاهی مستقل و بی طرف، منصفانه و علنی رسیدگی شود و چنین دادگاهی درباره حقوق و الزامات وی، یا هر اتهام جزایی که به او زده شده باشد تصمیم بگیرد».

در بخش هایی از ماده 11 نیز آمده است: « هر شخصی که به بزهکاری متهم شده باشد بیگناه محسوب می شود تا هنگامی که در جریان محاکمه ای علنی که در آن تمام تضمین های لازم برای دفاع او تأمین شده باشد مجرم بودن وی به طور قانونی محرز گردد »

متأسفانه نقض این مواد در دستگاه قضایی آنقدر مکرر بوده است که بررسی و ذکر همه موارد عملاً مقدور نیست. دادگاههای غیر علنی متهمان ملی مذهبی، قتل های زنجیره ای، دادگاههای مطبوعات و بسیاری دادگاههای دیگر بدون حضور هیات منصفه و همچنین اظهار نظر قضات قبل از اثبات جرم به گونه ای که انصاف و بی طرفی شان را زیر سوال می برد از موارد نقض این ماده است. جالب آنکه در بسیاری موارد که دادگاههای علنی برگزار می گردد قاضی اجازه پخش و اشاعه اخبار دادگاه را به متهمان و خبرنگاران نمی دهد.

دستگاه قضایی بارها و بارها با نقض ماده 11 حیثیت و آبروی متهمان را خدشه دار کرده و آنها را وادار به اعتراف های دروغین در سطح رسانه ها نموده است.

دادستان و قاضی دادگاه متهمان ملی _ مذهبی بارها قبل از دادگاه در مورد پرونده ایشان داوری و اظهار نظر نمودند. علی افشاری در تلویزیون رسمی کشور وادار به اعتراف و توبه شد، سیامک پورزند نیز در چندین برنامه تلویزیون سرنوشتی مشابه داشت، از عزت اله سجایی نامه ای به زور ستانده شد و در روزنامه ها به چاپ رسید و این همه در شرایطی بود که هنوز دادگاه های هیچیک از ایشان تشکیل و جرمشان محرز و اثبات نگردیده بود.

متهمان کنفرانس برلین (با وجود آنکه وزارت خارجه نیز جرمی برای ایشان قائل نبود) موارد اتهامی شان در بوق و کرنا شد تا اذهان عمومی برای اثبات جرمشان آماده گردد.

6) ماده 12 اعلامیه می گوید: « نباید در زندگی خصوصی، امور خانوادگی، اقامتگاه یا مکاتبات هیچ کس مداخله ای خودسرانه صورت گیرد و یا به شرافت و آبرو و شهرت کسی حمله شود. در برابر چنین مداخله ها و حمله هایی، برخورداری از حمایت قانون حق هر شخص است».

آنچه که در دستگیری های سال های اخیر صورت گرفت اغلب با تفتیش منازل و دفاتر کار، مطبوعات و ... همراه بود. پلمپ شرکت جامعه روز و دفتر روزنامه های جامعه، توس و نشاط، تفتیش دفتر کار عزت الله سجایی و پلمپ دفتر ایران فردا، تفتیش منزل ابراهیم یزدی و حبیب الله پیمان، پلمپ دفتر نهضت آزادی و تفتیش و پلمپ موسسه آینده و ضبط اسناد و مدارک مربوطه و در جریان حوادث خرداد و تیرماه تفتیش منازل رضا علیچانی، تقی رحمانی، هدی صابر و مهدی امین زاده نمونه هایی است که متأسفانه از حمایت قانون و پیگیری ضابطان قانونی نیز محروم ماند.

7) ماده 18 اعلامیه حقوق بشر صراحت دارد که : « هر شخصی حق دارد از آزادی اندیشه، وجدان و دین بهره مند شود؛ این حق مستلزم آزادی تغییر دین یا اعتقاد و همچنین آزادی اظهار دین یا اعتقاد در قالب آموزش دینی، عبادت ها و اجرای آئین ها و مراسم دینی به تنهایی یا به صورت جمعی، به طور خصوصی یا عمومی است».

اما در ایران بنا به وجود حکم ارتداد عملاً کلیت این ماده زیر سوال رفته و با آن متناقض می باشد. طبق این حکم جزای تغییر دین و اظهار آن اعدام می باشد.

8) ماده 19 اعلامیه حقوق بشر می گوید: « هر فردی حق آزادی عقیده و بیان دارد و این حق مستلزم آن است که کسی از داشتن عقاید خود بیم و نگرانی نداشته باشد و در کسب و دریافت و انتشار اطلاعات و افکار به تمام وسایل ممکن بیان و بدون ملاحظات فردی آزاد باشد ».

عدم اجازه تدریس به بسیاری از اساتید کشور همچون آقای دکتر سروش و آیت الله منتظری، سلب امنیت جلسات درس و بحث ایشان، به زندان افکندن آقای دکتر کدیور به خاطر بیان نظراتش، صدور حکم اعدام برای دکتر هاشم آغاچری به خاطر سخنرانی در باب پروتستانیزم اسلامی و حجت‌الاسلام یوسفی اشکوری برای بیان دیدگاه‌های اجتهادی‌اش، صدور حکم دراز مدت زندان برای آقایان اکبر گنجی و عمادالدین باقی به خاطر بیان شجاعانه انتقاداتشان، زندانی کردن بسیاری از روزنامه نگاران همچون مسعود بهنود و ابراهیم نبوی، ماشاله شمس الواعظین، حمیدرضا جلائی پور، محسن سازگارا و تعطیلی 14 روزنامه در یک شب در اردیبهشت ماه 1379 و حدود 100 روزنامه و نشریه تا کنون به جرم ابراز فکر و اندیشه مخالف نظر رسمی حاکمیت قبل از اثبات جرم و قبل از تشکیل دادگاه، صدور حکم زندان برای علی افشاری و عزت اله سحابی به جرم مخالفت با انسداد سیاسی حاکم در یک سخنرانی، محروم ساختن احمد زیدآبادی روزنامه نگار شجاع ایران از حقوق اجتماعی به جرم اظهار عقیده و بیان، زندانی ساختن دانشجویان نویسنده نشریه های دانشجویی موج و کویر به اتهام بیان آراء و نظراتشان، ممنوعیت چاپ بسیاری از کتب و نشریات سیاسی، تعطیل نمودن دفاتر بسیاری از مراکز نشر و موسسات فرهنگی بدون هیچ استناد قانونی یا حتی شبه قانونی (مانند موسسه صراط، موسسه معرفت و پژوهش و ...) تعطیلی سایت های خبری و اطلاع رسانی و فیلترینگ بسیاری از آنها و ایجاد پارازیت های ماهواره ای و رادیویی از سوی حاکمیت در جهت ممانعت از دریافت اطلاعات و افکار، زندانی ساختن بسیاری از اعضای انجمن های اسلامی به جرم تقریر و نشر بیانیه ها و اطلاعیه هایشان و صدها و بل هزاران مورد اینچنینی دیگر همه از موارد صریح نقض ماده 19 اعلامیه حقوق بشر می باشد.

در ایران واهمه داشتن از بیان عقاید و نظرات و پنهان کردن آرا و اعتقادات توسط مردم سالهاست که ملکه ذهن هر ایرانی شده و عدم اجازه انتشار آزادانه عقاید و اندیشه ها و بیم و نگرانی و ترس از عواقب چنین کاری دیگر برای ملت امری طبیعی و عادی محسوب می گردد و سانسور جزء ذات زندگی مان شده است.

9) در ماده 20 اعلامیه آورده شده است: « هر شخصی حق دارد از آزادی تشکیل اجتماعات، مجامع و انجمن های مسالمت آمیز بهره مند گردد».

جناب آقای دبیر کل
بیش از پنج سال است که اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان سراسر کشور به دلیل عدم صدور مجوز نتوانسته است امکان برگزاری تجمعات خارج از دانشگاه را بیابد. سالیان درازی است که احزاب، انجمن ها و سندیکاها نمی توانند هواخواهان خود را در تجمعات حزبی ببینند. معلمان و سندیکاها کارگری نیز جز در مواردی نادر که در تجمعاتی فرمایشی شرکت جسته اند، عملاً امکان برگزاری چنین اجتماعاتی را نیافته اند.

دانشجویان برای اعلام انزجار خویش از فاجعه کوی دانشگاه تهران در سال 1378 و اعلام برائت از خشونت ورزی و پایبندی به حقوق انسانی و گرامیداشت یاد دوستان خویش که در طی این فاجعه اسفبار کشته شدند، زخمی و نقص عضو شدند، زندان رفتند و محرومیت های دیگر نصیب شان گشت هر ساله چشم انتظار مجوزی برای برگزاری تجمعی دانشجویی هستند که از ایشان دریغ می شود. تحصن 30 نفره اعضای شورای تهران اتحادیه در مقابل دفتر ریاست جمهوری، تحصن ملی مذهبی ها در مقابل سازمان ملل متحد، بسیاری تحصن ها و تجمعات دیگر که برای احقاق حقوق افراد برگزار گردید با برخورد و واکنش های تند نیروهای نظامی و انتظامی مواجه شد. نهضت آزادی ایران منحل شد و اعضای آن به استناد عضویت در گروه های غیر قانونی محارب خوانده شدند. کانون نویسندگان ایران حتی از برگزاری جلساتی برای برگزاری انتخابات تشکیلاتی شان محرومند و اعضای آن دائماً در فضایی پلیسی و رعب انگیز روزگار می گذرانند.

10) در ماده 21 اعلامیه آمده است:

1. هر شخصی حق دارد که در اداره امور عمومی کشور خود مستقیماً یا به وساطت نمایندگان که آزادانه انتخاب شده باشند، شرکت جوید.
2. هر شخصی حق دارد با شرایط برابر به مشاغل عمومی کشور خود دست یابد.
3. اراده مردم اساس قدرت حکومت است: این اراده باید در انتخاباتی سالم ابراز شود که به طور ادواری صورت می پذیرد. انتخابات باید عمومی، با رعایت مساوات و با رای مخفی یا به طریقه ای مشابه برگزار شود که آزادی رای را تأمین کند.

اداره کشور ما در حال حاضر به استناد رایبی که ملت در سال 1358 داده اند صورت می پذیرد. اجازه تعیین سرنوشت و تعیین نظام حاکم مورد خواست ملت جز از طریق مجوز و تأیید حاکمیت و به دست حاکمیت ممکن نیست.

تنها کسانی حق انتخاب شدن توسط مردم را به عنوان نمایندگان ملت دارند که از سوی حاکمیت تأیید شده باشند و از صدها فیلتر رسمی و غیر رسمی صلاحیت شان مورد پذیرش واقع شده باشد. در ایران برای اثبات حقانیت و شایستگی یک فرد جهت انتخاب شدن اصل بر عدم برائت و گناهکار بودن است و جالب اینجاست که افرادی هم که پس از عبور از این همه فیلتر از سوی حکومت تأیید شده و اجازه انتخاب شدن می یابند پس از کسب رای ملت عملاً فاقد ابزارهای لازم قدرت جهت اعمال حق حاکمیت ملت و تعیین سرنوشت می باشند.

در ایران وجود پارلمان چیزی جز یک ژست دمکراتیک برای نمایش دادن نیست چرا که کوچکترین تصمیم و رای پارلمان که بنا باشد قوانین و روشهای ظالمانه حاکمیت را به چالش بکشاند با وتوی اعضای غیرانتخابی و منتصب حاکمیت مطلقه مواجه شده و عملاً راه به جایی نمی برد. کدام کشور دنیا (که واقعاً نظام پارلمانی در آن حاکم می باشد) سراغ دارید که در آن نمایندگان مجلس برای استیفای حقوق ملت از حاکمیت، دست به تحصن و اعتصاب زنند؟

رئیس جمهور کشور که در ایران دوبار پیاپی در این شش سال اخیر منتخب بیش از 20 میلیون نفر ایرانی می باشد اختیارات عملی اش به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی و حقوق بشر بنا به گفته خود ایشان از یک فرد عادی نیز کمتر است و لذا عملاً ریاست جمهور ملت تنها مقامی تشریفاتی می باشد که فقط در مواردی که حاکمیت مطلقه را به چالش نیفکند اجازه فعالیت دارد. در این شرایط از حق تعیین سرنوشت ملت برای ملت چه باقی می ماند؟

11) طبق ماده 29 اعلامیه جهانی حقوق بشر هر فردی فقط در برابر جامعه ای وظایفی بر عهده دارد که رشد آزادانه و همه جانبه او را ممکن سازد.

جناب آقای کوفی عنان

اکنون که تظلم و دادخواهی پیش شما آورده ایم، اکنون که خاطرات تلخ سالیان گذشته را به تکرار نشستیم و اکنون که رشد آزادانه و همه جانبه خویش را ناممکن دیده ایم جای این سوال نیست که از وظیفه خویش نسبت به جامعه خویش بپرسیم و حقوق شهروندی خود را از نو بازتعریف نماییم. « هرکس در اعمال حقوق و بهره گیری از آزادیهای خود فقط تابع محدودیت های قانونی است که صرفاً برای شناسایی و مراعات حقوق و آزادیهای دیگران و برای رعایت مقتضیات عادلانه، اخلاقی و نظم عمومی در جامعه ای دمکراتیک وضع شده اند ».

متأسفیم که حقوق و آزادیهای اساسی و مقتضیات عادلانه، اخلاقی و نظم و رفاه عمومی در جامعه ما زیر پا گذاشته می شود و نصاب دلسوزانه و نقد های مشفقانه روشنفکران و اصلاح طلبان نیز راه به جایی نمی برند.

جناب آقای کوفی عنان این روزها که می گذرند روزگار سیاهی و تباهی قوم جان باخته ای است که خبر از فردایی روشن می جویند. فردایی که سرنوشتشان را خود رقم زنند و زمام امورشان را خود در دست گیرند، بیداد برگیرند و عطوفت عرضه کنند و آزادی و دموکراسی را در سرزمین کهنسالشان نهادینه بینند.

بیدادشان را داد ستانید، نه شاید وقتی دیگر که امروز که مظلومانه به شما پناه آورده اند و به انتظار نشسته اند تا از فجایع انسانی و تراژدیک پیشگیری شود و سایه صلح و آزادی، دموکراسی و حقوق بشر بر این مرز و بوم مستدام گردد.

با تشکر و احترام فائقه

انجمن های اسلامی دانشجویان :

دانشگاه صنعتی امیر کبیر(پلی تکنیک تهران)- دانشگاه تربیت معلم سبزوار- دانشگاه سیستان و بلوچستان-دانشگاه سهند تبریز- دانشگاه علمی کاربردی پست و مخابرات- دانشگاه صنعتی شریف- دانشگاه شهید رجایی تهران - دانشگاه خلیج فارس بوشهر - دانشگاه صنعتی اصفهان- دانشگاه علوم پزشکی بوعلی همدان- دانشگاه تربیت معلم تهران- دانشگاه شهرکرد- دانشگاه زابل- دانشگاه لرستان - دانشگاه صنعتی خواجه نصیر- دانشگاه زنجان- دانشگاه شهید چمران اهواز - دانشگاه صنعت آب و برق عباسپور- دانشگاه الزهرا تهران- دانشگاه پیام نور مرکز صومعه سرا - دانشگاه امور اقتصادی و دارایی- دانشگاه اراک - دانشگاه فردوسی و علوم پزشکی مشهد - دانشگاه محقق اردبیلی - دانشگاه علامه طباطبایی- دانشگاه شهید باهنر کرمان- دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی - دانشگاه علم و صنعت ایران

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

عبدالناصر در تلویزیون مصر ظاهر می شود و اشک ریزان، از مردم بخشودگی می طلبد و استعفا می کند اما میلیونها مصری به خیابانها می ریزند و از او می خواهند همچنان رییس باقی بماند و آنان را تنها نگذارد. شرح حال ناصر که محمدحسن هیکل، وزیر اطلاعات و ارشاد ملی و سپس سردبیر روزنامه دولتی شده الازهرام می نویسد، حکایت از آن می کند که عبدالناصر از ژوئن 1967 تا دو سال و نیم بعد که می میرد، در حقیقت مرده متحرک است. او به بیماریهای شدید قلبی و شرایین مبتلاست و مدتی هم برای درمان و استراحت به مسکو می رود، اما کار و گرفتاری و استرس زیاد توان جسمی او را روزبه روز بیشتر رو به نابودی می برد. آن عوارض جسمانی در 1970 \ 1349 به مرگ زودهنگامش می انجامد.

ناصر، با بستن دریای عقبه به روی اسرائیلیها، تلاش برای بستن بندر اسرائیلی ایلات و نیز بی گدار به آب زدن و امید فراوان راهی داشتن به ارتش مصر که به جنگ افزارهای مدرن ساخت شوروی مجهز شده است، گاف بزرگی می دهد و مشت خود را که خالی است پیش روی جهانیان و بدتر از آنان، اعرابی که از ساحل اقیانوس آتلانتیک تا کرانه های خلیج فارس چشم به دهان او دوخته اند، باز می کند.

حزب بعث عراق که در سوریه نیز قدرت و کر و فری دارد، از موقعیت استفاده می‌کند، دست و پا چلفتی بودن و بی‌تحرکی رژیم ژنرال عبدالرحمن محمد عارف را (که سپهبد شده است) در قبال حادثه بزرگ جنگ شش روزه، مورد انتقاد قرار می‌دهد (البته نه آشکارا، بلکه در محافل و مجامع شبانه طرفداران خود که در ارتش نیز خیل کثیری را تشکیل می‌دهند) و خواهان اقدام عملی می‌شود. واقعه دیگری روی می‌دهد که حکومت ژنرال عارف را بیش از پیش تحقیر و تضعیف می‌کند و این واقعه ربه شده شدن یک فروند هواپیمای جت جنگی مدرن ساخت شوروی از نوع میگ 21 و برده شدن به اسرائیل است.

میگ 21، در دهه 1960 یک اختراع جنگی حیرت‌آور بود که هواپیماهای ساخت آمریکا و انگلستان کارآیی آن را نداشتند. تنها سه سال پس از سقوط قاسم، اسرائیلی‌ها موفق شدند یک خلبان مسیحی عراقی را که از محیط ناامن و خطرناک عراق، از تزییقه‌های پس از سقوط قاسم، اعدامها و زندانها به تنگ آمده بود، تشویق کنند با دزدیدن یک فروند میگ 21 از عراق بگریزد. او در قبال دریافت یک میلیون دلار که در دو وعده به او پرداخت شد و خارج کردن 62 نفر از اعضای خانواده‌اش که آنان خود را به کردستان عراق رسانند در مناطق زیر پوشش ملامصطفی سوار هلیکوپترهایی شدند و به خاک کشور همسایه ایران گریختند، یک هواپیمای میگ 21 را طبق برنامه تمرین روزانه در فرودگاه بغداد به پرواز درآورد و پس از دقیقی پرواز در آسمان، ارتباط خود را با فرودگاه قطع کرد و در حالی که پایگاه هوایی بغداد پی‌در پی از او می‌خواست وضعیت خود را گزارش دهد، چرخي در آسمان شمال عراق زد و بی‌درنگ وارد فضای هوایی ترکیه شد.